
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКИЙ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 
15 июня 2023 года № 13/5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», 

принимая во внимание обращение исполняющего полномочия главы управы 

Ярославского района города Москвы Баранова А.А. от 13 июня 2023 года № 01-

10-447/23 (входящий номер аппарата от 14 июня 2023 года № 125/23), Совет 

депутатов муниципального округа Ярославский решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 

Ярославский от 16 февраля 2023 года № 9/8 «О согласовании направления средств 

стимулирования управы Ярославского района города Москвы на проведение 

мероприятий по благоустройству территории Ярославского района города 

Москвы в 2023 году»: 

1.1. Приложение «Мероприятия по благоустройству территории 

Ярославского района города Москвы в 2023 году» изложить в редакции согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного 

административного округа, управу Ярославского района города Москвы в течение 

трех дней со дня его принятия.   

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» на сайте муниципального округа Ярославский www.admin-yar.ru.  

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа 

Ярославский от 16 февраля 2023 года  

№ 9/8 «О согласовании направления 

средств стимулирования управы 

Ярославского района города Москвы на 

проведение мероприятий по 

благоустройству территории 

Ярославского района города Москвы в 

2023 году» 

http://www.admin-yar.ru/


 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Ярославский Батурина А.Ю.  
 

 

Глава муниципального  

округа  Ярославский                                                                            А.Ю.Батурин 



 

 

                         Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Ярославский  

от 15 июня 2023 года № 13/5 

 

Мероприятия по благоустройству территории Ярославского района города 

Москвы в 2023 году 

п/п Адрес объекта Перечень мероприятий 

Ориентировочная  

стоимость работ 

(тыс. руб.) 

1. Мероприятия по комплексному благоустройству дворовых территорий  

1.1 Ярославское шоссе 4 к.1 Комплексное благоустройство 458,1 

1.2 Ярославское шоссе 4 к.2 Комплексное благоустройство 

(Активный гражданин) 

3 579,9 

1.3 Ярославское шоссе 4 к.4 Комплексное благоустройство 662,0 

1.4 Ярославское шоссе 6 к.1 Комплексное благоустройство 1 395,6 

1.5 Ярославское шоссе 8 к.1 Комплексное благоустройство 912,0 

1.6 Ярославское шоссе 10 к.1 Комплексное благоустройство 1 233,0 

1.7 Ярославское шоссе 12 к.1 Комплексное благоустройство 1 787,5 

1.8 Ярославское шоссе 12 к.2 Комплексное благоустройство 875,0 

1.9 Ярославское шоссе 14 Комплексное благоустройство 756,4 

1.10 Ярославское шоссе 16 Комплексное благоустройство 1 684,3 

1.11 Ярославское шоссе 20 к.1 Комплексное благоустройство 2 223,9 

1.12 Ярославское шоссе 22 к.1 Комплексное благоустройство 1 616,6 

1.13 Ярославское шоссе 24 к.2 Комплексное благоустройство 

(Активный гражданин) 

3 447,9 

Итого: 20 632,20 

2. Проведение текущего ремонта дворовых 

2.1 Лосевская ул., 20 Текущий ремонт 

асфальтобетонных покрытий 

1 919,9 

2.2 Палехская ул., 5 к.2 Текущий ремонт 

асфальтобетонных покрытий 

2 221,9 

2.3 Ярославское ш., 135 Текущий ремонт 

асфальтобетонных покрытий 

1 744,0 

2.4 Территория Ярославского 

района 

Текущий ремонт  6 248,5 

Итого: 12 134,3 

3. Мероприятия по обустройству улиц содержание которых осуществляет 

подведомственной префектуре организация 

3.1 Дорога к Бабушкинскому 

кладбищу (Ярославское 

шоссе, д. 46) 

Строительно-монтажные 

работы 

1 172,5 

3.2 Югорский проезд Строительно-монтажные 

работы 

827,1 

3.3 Палехская улица Строительно-монтажные 

работы 

1 320,1 



2 

 

3.4 Палехская улица, 21 Разработка проектно-сметной 

документации 

651,6 

3.5 Ярославское шоссе, вл. 147 Разработка проектно-сметной 

документации 

154,1 

3.6 Ярославское шоссе, д. 8, 

корп. 2 

Разработка проектно-сметной 

документации 

589,0 

3.7 Малыгинский проезд Разработка проектно-сметной 

документации 

1 075,8 

3.8 Проезд от Палехской 

улицы до Ярославского 

шоссе, д. 107А 

Разработка проектно-сметной 

документации 

261,9 

3.9 улица Красная Сосна 

(Ярославское шоссе, д. 5) 

Строительно-монтажные 

работы 

799,6 

Итого: 6 851,6 

Итого по мероприятиям: 39 618,1 

 


